
证券代码：600985   证券简称：雷鸣科化   编号：临 2016--020 

安徽雷鸣科化股份有限公司 

关于 2016 年第一季度报告的更正公告 

  

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

安徽雷鸣科化股份有限公司（下称“公司”） 于 2016 年 04 月 29 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2016年第一季度报告》，

并在《中国证券报》刊登了《2016 年第一季度报告正文》。 

由于公司工作人员疏忽，对内部往来余额数据统计失误，致公司《2016年

第一季度报告》“合并资产负债表”中的“其他应收款”、“预收款项”、“其

他应付款”三项财务数据计算有误，现根据规定和要求，对《2016 年第一季度

报告》“合并资产负债表”中相关财务数据进行更正： 

 

更正前： 

合并资产负债表 

2016年 3月 31日 

编制单位:安徽雷鸣科化股份有限公司 

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：   

货币资金 184,522,646.22 177,457,612.32 

结算备付金     

拆出资金     

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产 

    

衍生金融资产     

应收票据 62,142,370.58 59,705,672.14 

应收账款 213,176,543.92 180,824,889.08 

预付款项 21,151,977.26 16,229,096.38 

应收保费     

应收分保账款     

应收分保合同准备金     



应收利息     

应收股利     

其他应收款 128,202,232.95 84,732,798.48 

买入返售金融资产     

存货 59,218,398.33 62,051,072.83 

划分为持有待售的资产     

一年内到期的非流动资产     

其他流动资产 18,331,878.66 19,563,314.56 

流动资产合计 686,746,047.92 600,564,455.79 

非流动资产：   

发放贷款和垫款     

可供出售金融资产 21,100,000.00 21,100,000.00 

持有至到期投资     

长期应收款     

长期股权投资 26,707,401.38 26,707,401.38 

投资性房地产     

固定资产 416,777,263.43 428,327,291.86 

在建工程 36,609,241.56 24,604,464.51 

工程物资     

固定资产清理     

生产性生物资产     

油气资产     

无形资产 153,853,988.99 154,705,788.10 

开发支出     

商誉 191,777,353.17 191,777,353.17 

长期待摊费用 5,125,654.18 5,207,773.72 

递延所得税资产 12,726,682.65 12,726,682.65 

其他非流动资产 435,000,000.00 135,000,000.00 

非流动资产合计 1,299,677,585.36 1,000,156,755.39 

资产总计 1,986,423,633.28 1,600,721,211.18 

流动负债：   

短期借款 120,000,000.00 20,000,000.00 

向中央银行借款     

吸收存款及同业存放     

拆入资金     

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融负债 

    

衍生金融负债     

应付票据 20,743,995.33 4,000,000.00 

应付账款 135,593,052.29 129,666,211.06 

预收款项 32,077,625.67 16,082,507.04 

卖出回购金融资产款     



应付手续费及佣金     

应付职工薪酬 20,958,866.52 32,694,872.64 

应交税费 14,315,853.03 18,440,193.14 

应付利息       26,219.18 

应付股利 2,438,276.49 2,938,276.49 

其他应付款 133,432,997.77 83,433,204.00 

应付分保账款     

保险合同准备金     

代理买卖证券款     

代理承销证券款     

划分为持有待售的负债     

一年内到期的非流动负债     

其他流动负债     

流动负债合计 479,560,667.10 307,281,483.55 

非流动负债：   

长期借款 208,600,000.00 8,600,000.00 

应付债券     

其中：优先股     

永续债     

长期应付款 1,856,475.57 1,958,142.57 

长期应付职工薪酬 4,917,424.85 4,917,424.85 

专项应付款     

预计负债     

递延收益 8,588,001.41 8,716,075.88 

递延所得税负债 9,939,757.72 9,939,757.72 

其他非流动负债     

非流动负债合计 233,901,659.55 34,131,401.02 

负债合计 713,462,326.65 341,412,884.57 

所有者权益   

股本 262,854,744.00 262,854,744.00 

其他权益工具     

其中：优先股     

永续债     

资本公积 434,589,346.71 434,589,346.71 

减：库存股             

其他综合收益             

专项储备 49,837,471.30 48,899,345.67 

盈余公积 48,187,738.19 48,187,738.19 

一般风险准备     

未分配利润 379,154,607.47 364,446,716.83 

归属于母公司所有者权益合计 1,174,623,907.67 1,158,977,891.40 

少数股东权益 98,337,398.96 100,330,435.21 



所有者权益合计 1,272,961,306.63 1,259,308,326.61 

负债和所有者权益总计 1,986,423,633.28 1,600,721,211.18 

 

 

更正后： 

 

合并资产负债表 

2016年 3月 31日 

编制单位:安徽雷鸣科化股份有限公司 

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：   

货币资金 184,522,646.22 177,457,612.32 

结算备付金     

拆出资金     

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产 

    

衍生金融资产     

应收票据 62,142,370.58 59,705,672.14 

应收账款 213,176,543.92 180,824,889.08 

预付款项 21,151,977.26 16,229,096.38 

应收保费     

应收分保账款     

应收分保合同准备金     

应收利息     

应收股利     

其他应收款 108,202,232.95 84,732,798.48 

买入返售金融资产     

存货 59,218,398.33 62,051,072.83 

划分为持有待售的资产     

一年内到期的非流动资产     

其他流动资产 18,331,878.66 19,563,314.56 

流动资产合计 666,746,047.92 600,564,455.79 

非流动资产：   

发放贷款和垫款     

可供出售金融资产 21,100,000.00 21,100,000.00 

持有至到期投资     

长期应收款     

长期股权投资 26,707,401.38 26,707,401.38 

投资性房地产     

固定资产 416,777,263.43 428,327,291.86 

在建工程 36,609,241.56 24,604,464.51 

工程物资     



固定资产清理     

生产性生物资产     

油气资产     

无形资产 153,853,988.99 154,705,788.10 

开发支出     

商誉 191,777,353.17 191,777,353.17 

长期待摊费用 5,125,654.18 5,207,773.72 

递延所得税资产 12,726,682.65 12,726,682.65 

其他非流动资产 435,000,000.00 135,000,000.00 

非流动资产合计 1,299,677,585.36 1,000,156,755.39 

资产总计 1,966,423,633.28 1,600,721,211.18 

流动负债：   

短期借款 120,000,000.00 20,000,000.00 

向中央银行借款     

吸收存款及同业存放     

拆入资金     

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融负债 

    

衍生金融负债     

应付票据 20,743,995.33 4,000,000.00 

应付账款 135,593,052.29 129,666,211.06 

预收款项 17,069,805.66 16,082,507.04 

卖出回购金融资产款     

应付手续费及佣金     

应付职工薪酬 20,958,866.52 32,694,872.64 

应交税费 14,315,853.03 18,440,193.14 

应付利息       26,219.18 

应付股利 2,438,276.49 2,938,276.49 

其他应付款 128,440,817.78 83,433,204.00 

应付分保账款     

保险合同准备金     

代理买卖证券款     

代理承销证券款     

划分为持有待售的负债     

一年内到期的非流动负债     

其他流动负债     

流动负债合计 459,560,667.10 307,281,483.55 

非流动负债：   

长期借款 208,600,000.00 8,600,000.00 

应付债券     

其中：优先股     

永续债     



长期应付款 1,856,475.57 1,958,142.57 

长期应付职工薪酬 4,917,424.85 4,917,424.85 

专项应付款     

预计负债     

递延收益 8,588,001.41 8,716,075.88 

递延所得税负债 9,939,757.72 9,939,757.72 

其他非流动负债     

非流动负债合计 233,901,659.55 34,131,401.02 

负债合计 693,462,326.65 341,412,884.57 

所有者权益   

股本 262,854,744.00 262,854,744.00 

其他权益工具     

其中：优先股     

永续债     

资本公积 434,589,346.71 434,589,346.71 

减：库存股             

其他综合收益             

专项储备 49,837,471.30 48,899,345.67 

盈余公积 48,187,738.19 48,187,738.19 

一般风险准备     

未分配利润 379,154,607.47 364,446,716.83 

归属于母公司所有者权益合计 1,174,623,907.67 1,158,977,891.40 

少数股东权益 98,337,398.96 100,330,435.21 

所有者权益合计 1,272,961,306.63 1,259,308,326.61 

负债和所有者权益总计 1,966,423,633.28 1,600,721,211.18 

 

除上述内容外，其他内容不变。更正后的公司《2016 年第一季度报告(修订

版)》详见上海证券交易所网站。 由此给投资者造成的不便深表歉意。  

 

特此公告。 

 

 

安徽雷鸣科化股份有限公司董事会 

2016年 5月 5 日 

 


